
  

Gültig ab 01.01.2025

3 – 4   Std. 342,00 € 3 – 4   Std. 171,00 € 3 – 4   Std. 171,00 €
4 – 5   Std. 376,00 € 4 – 5   Std. 188,00 € 4 – 5   Std. 188,00 €
5 – 6   Std. 410,00 € 5 – 6   Std. 205,00 € 5 – 6   Std. 205,00 €
6 – 7   Std. 444,00 € 6 – 7   Std. 222,00 €
7 – 8   Std. 478,00 € 7 – 8   Std. 239,00 €
8 – 9   Std. 512,00 € 8 – 9   Std. 256,00 €
9 -10   Std. 546,00 € 9 -10   Std. 273,00 €

Zu den oben aufgeführten Gebühren fallen zusätzlich noch folgende Kosten an:

Mittagessen: monatliche Pauschale von 90,00 € für Krippe und Kindergarten 
monatliche Pauschale von 94,00 € für Hort

Die jeweilige Pauschale wird für 11. Monate abgerechnet (September-Juli), es erfolgt keine Rückzahlung!

Gebührenaufstellung der Karlsfelder Kindertageseinrichtungen 

Beitragszuschuss:                                                                                                                                                                                                                                                                
Kinder die im jeweiligen Kalenderjahr das 3. Lebensjahr vollenden, erhalten ab dem 01.09. des jeweiligen Jahres den Elternbeitragszuschuss in 
Höhe von 100,00 €. 

Gebühren Kindergarten Gebühren HortGebühren Krippe


